Republika e Kosovés Zyra Kombétare e Auditimit

Republika Kosovo Nacionalna Kancelarija Revizije

Republic of Kosovo National Audit Office

Né mbéshtetje t€ nenit 15.2 t€ Ligjit Nr. 05/L-055 pér Auditorin e Pérgjithshém dhe Zyrén
Kombétare t€ Auditimit t€ Republikés sé Kosovés, si dhe nenit 5, 6 dhe 7 t€ Rregullores (ZKA)
01/2024 pér Pranimin dhe Karrierén né Zyrén Kombétare , lidhur me nenin 29.3 Rregullores
(ZKA) 03/2024 pér Klasifikimin e Vendeve t€ Punés; Planit Vjetor t€ Rekrutimit pér vitin 2025 si
dhe Vendimit t& Auditores sé Pérgjithshme me Nr.1470 pér plotésimin e vendit té lir€ t€ punés,
Zyra Kombétare e Auditimit shpall:

KONKURS
pér plotésimin e vendit té liré té punés

1. Pozita: Auditor junior pér auditim té performancés
Numri i referencés: AJAP/ZKA/10-09/25
Grada: ZKA-74
Numri i pozitave: Nje (1)
Kohézgjatja e emérimit: Me kohé té pacaktuar

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Kryen auditime sipas planit vjetor, rregullave dhe metodologjisé sé¢ ZKA-s€, Kodit té
Etikés dhe né pajtim me Standardet Ndérkombétare t€ Auditimit dhe raporton Drejtorit t&
Departamentit t&€ Auditimit dhe udh&heqésit t€ ekipit té auditimit;

Kryen hulumtime dhe analizé pér fushén t€ caktuar dhe bén propozimin e temave audituese
pér planifikimin strategjik dhe até vjetor t&€ ZKA-sé&;(nén mbikéqyrje nga UA);
Pjesémarrje aktive n€ parastudim t€ auditimit né fusha té€ caktuara dhe deleguara nga UE;
Ofron pérkrahje profesionale duke kryer hulumtime dhe analiza te t€ dhénave t€ mbledhura
dhe prezantimin e tyre;

Mbajtja e shénimeve dhe dokumentimi i intervistimit dhe gjetjeve tjera;

Nxjerrja konkluzioneve dhe dhénia e rekomandimeve duke u mbéshtetur né déshmité
audituese dhe né€ bazé t€ gjykimit profesional;

Pérgatitja e Letrave t€ punés me kohé s€ bashku me déshmité pérkatése dhe memo
pérmbledhés lidhur me auditimin e komponentés, fushés apo pyetjeve audituese, e cila 1
éshté caktuar;

Indeksimi i letrave t&€ punés dhe diskutimi me Udh&heqésin e tij/saj;

Raportimi i vazhdueshém te mbikéqyrési lidhur me progresin e arritur né auditim;
Aplikimi 1 punés online sipas kérkesave dhe udhézimeve né nivel té€ zyrés pér situata té
caktuara;

Kryen edhe detyra t€ tjera profesionale té kérkuara nga UEA dhe nga Drejtori i
departamentit.



Keérkesat e pérgjithshme formale pér kété pozité t€ punés, né auditimet e performancés jané:

- Arsimimi: Diplomé fakulteti n€ ekonomi, juridik, administraté publike, shkenca politike,
shéndetési, komunikimit ose inxhinierisé;

- Pérvoja profesionale: Dy (2) vite pérvojé pune profesionale né hulumtim, analiza, financa
ose auditim,;

- Preferohet njohuri e gjuhés angleze.

Shkathtésité e kérkuara:
e Njohuri né fushén e auditimeve;
Shkathtési né organizim t& punés dhe pérmbushje t€ objektivave;
Njohuri t€ akteve juridike t€ aplikueshme n€ Zyrén Kombétare t&€ Auditimit;
Njohuri pér mbikéqyrje efektive t€ punés profesionale;
Aftési pér té pérfagésuar dhe mbrojtur interesat e institucionit dhe integritetin e tij;
Aftési motivuese, dhe komunikuese né ekip;
Té€ posedoj aftési t€ mira ndér-personale.

Informata té pérgjithshme pér kandidaté:
Pércaktimi i pag€s béhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Procedura e Aplikimit:

Procedura e aplikimit éshté e hapur pér té gjithé kandidatét té cilét i plotésojné kriteret e konkursit.
Zyra Kombétare e Auditimit ofron mundési té barabarta t€ punésimit pér t€ gjith€ shtetasit e
Kosovés dhe mirépret kandidatét nga té gjitha komunitetet né¢ Kosové.

Kandidatét duhet t’i dorézojné dokumentet e nevojshme, si mé poshté:

e formularin zyrtar t&€ ZKA-sé pér aplikim;

e kopja e letérnjoftimit t&€ Republikés s¢ Kosovés;

e déshmité pér pérgatitjen arsimore (Diplomé fakulteti). Diplomat e fituara jashté Kosovés
duhet t€ jen€ t€ nostrifikuara;

e déshmité pér pérvojén e punés (Kontrat€ Pune ose Vértetim 1 Marrédhénies sé€ punés, t&
shogéruara me déshmi nga Trusti);

e déshmia nga gjykata q€ nuk €shté i dénuar me vendim té formés s€ preré (jo mé e vjetér se
gjashté muaj);

e déshmia qé€ nuk ka n€ fuqi masé disiplinore pér largim nga nj€ pozité e zyrtarit publik (nése
aplikohet);

Vetém formulari zyrtar pér konkurrim do t€ merret parasysh. Dokumentet e dorézuara pas afatit t&
paraparé nuk shqyrtohen kurse ato t&€ pakompletuara do té refuzohen. Vetém kandidatét té cilét 1
plotésojné kriteret do té kontaktohen. Konkursi €shté 1 hapur 15 dité nga dita e publikimit n€ mediat
elektronike (online) dhe n€ fagen e internetit t€ Zyrés Kombétare t&€ Auditimit. Afati i fundit pér
dorézimin e dokumentacionit éshté data 16.09.2025 ora 16.00.



Formularét pér aplikim mund t€ merren né recepcionin e ZKA-sé€, ose mund té térhigen nga fagja
e internetit ¢ ZKA-s€ n€ adresén www.zka-rks.org dhe dorézohen né€ Divizionin pér administrimin
e dokumenteve né€ adresén: Lagja: Arbéria, rr. “Ahmet Krasniqi” nr. 210 — Prishtiné, ¢do dité pune
nga ora 08:00 — 16:00, formulari dhe dokumentet mbéshtetése mund té dorézohen edhe pérmes
adresés elektronike né€ adresén rekrutimi(@oagks.org ose pérmes postés. Pér informata mé té
hollésishme mund té kontaktoni né nr.tel. 038/606-004, ext:1025.

Shénim:
Aplikacionet e dérguara me posté, t€ cilat mbajné vulén postare mbi dérgesén e béré ditén e fundit
té afatit pér aplikim, do t€ konsiderohen t& vlefshme dhe do t€ merren né€ shqyrtim.


http://www.zka-rks.org/
mailto:rekrutimi@oagks.org

